СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЧЕРТАНОВО ЮЖНОЕ
РЕШЕНИЕ

18.12.2018 № 01-03-097/18
О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Чертаново Южное от 11 декабря 2018 года № 01-03-090/18

	На основании постановления Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», Приказ Департамента финансов города  Москвы от 03 декабря 2018 года
№ 401 "О стимулировании управ районов города Москвы", обращения главы управы района Чертаново Южное от 12 декабря 2018 года № ЧЮ-19К-297, Совет депутатов муниципального округа Чертаново Южное РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов муниципального округа Чертаново Южное от 11 декабря 2018 года № 01-03-090/18 «О согласовании реализации мероприятий за счет средств стимулирования управы района Чертаново Южное в 2019 году»:
1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: «Согласовать реализацию мероприятий за счет средств стимулирования управы района Чертаново Южное на сумму 84 117 730 рублей согласно приложения.».
1.2. Изложить приложение к решению в редакции приложения к настоящему решению.
2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы и управу района Чертаново Южное.
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и на сайте муниципального округа  Чертаново Южное.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Чертаново Южное Новикова А.А.

Глава муниципального округа
Чертаново Южное                                                              А.А. Новиков

Приложение к решению Совета депутатов муниципального округа Чертаново Южное от 18 декабря №   01-03-97/18
Приложение к решению Совета депутатов муниципального округа Чертаново Южное от 11 декабря 2018 года № 01-03-090/18

	№ п/п
	Адрес
	Виды работ
	Единица изменения
	количество
	Стоимость, руб.

	1

	Кировоградская ул., д.44 к.1
	ремонт АБП
	кв.м.
	3 415.00

7 503 938,35

	установка/ремонт бортового камня
	пог.м
	640,00

	устройство/ремонт пешеходного тротуара
	кв.м.
	769,00

	установка/ремонт садового камня
	пог.м.
	415,00

	ремонт газона
	кв.м.
	600,00

	установка нового ограждения
	пог.м.
	55,10

	установка МАФ на детской площадки
	ед.
	20,00

	устройство синтетического покрытия на детской площадке с устройством основания и установкой садового бортового
	кв.м.
	330,00

	установка лавочек
	шт.
	10

	установка урн
	шт.
	10

2

	Кировоградская ул., д.44 к.2.
	ремонт АБП
	кв.м.
	4 496,00
	10 519 126,44

	установка/ремонт бортового камня
	пог.м.
	640,00

	устройство/ремонт пешеходного тротуара
	кв.м.
	1 044,00

	установка/ремонт садового камня
	пог.м
	627,00

	установка нового ограждения
	пог.м.
	163.28

	ремонт спортивной площадки
	шт.
	1

	установка МАФ на детской площадке
	ед.
	14

	устройство синтетического покрытия на детской площадке с устройством основания и установкой садового бортового камня
	кв.м.
	150.00

	установка
лавочек
	шт.
	6

	установка урн
	шт.
	6

3

	Чертановская ул., д.51 к.2
	ремонт АБП
	кв.м.
	1 120,00
	2 122 574,40

	установка/ремонт бортового камня
	пог.м.
	260,00

	устройство/ремонт пешеходного тротуара
	кв.м.
	640,00

	установка/ремонт садового камня,
	пог.м.
	841,20

	установка лавочек
	шт.
	4

	установка урн
	шт.
	4

 4
	Чертановская ул., д.53 к.1
	ремонт АБП
	кв.м.
	3 000,00
	4 255 414,96

	установка/ремонт бортового камня
	пог.м.
	681, 00

	устройство/ремонт пешеходного тротуара
	кв.м.
	1 441,00

	установка/ремонт садового камня,
	пог.м
	339,20

	установка лавочек
	шт.
	8

	установка урн
	шт.
	8

	5

	Россошанская ул., д.2 корп.1
	ремонт АБП
	кв.м.
	5 686,00
	7 635 255,10

	установка/ремонт бортового камня,
	пог.м.
	1 900,00

	устройство/ремонт пешеходного тротуара,
	кв.м.
	1 400,00

	установка лавочек
	шт.
	12

	установка урн
	шт.
	12

	6

	Варшавское шоссе, д.152 к.2
	установка/ремонт бортового камня
	пог.м.
	10,00
	539 597,33

	устройство/ремонт пешеходного тротуара
	кв.м.
	320,00

	устройство/ремонт садового камня,
	пог.м.
	430,00

	рулонный газон
	кв.м.
	200

	 7

	Варшавское шоссе, д.152 к.4
	устройство/ремонт пешеходного тротуара
	кв.м.
	33,60
	1 092 466,56

	устройство/ремонт садового камня,
	пог.м.
	56,00

	установка нового ограждения
	пог.м.
	30,60

	ремонт тренажерной площадки
	шт.
	1

	8

	Подольских Курсантов ул., д.18 корп.1
	установка/ремонт садового камня
	пог.м.

52,00
	4 967 481,63

	устройство/ремонт пешеходного тротуара
	кв.м.

31,20

	устройство синтетического покрытия на детской площадке с устройством основания и установкой садового бортового камня
	кв.м.

308,00

	установка лавочек
	шт.

20

	установка урн
	шт.

20

	ремонт газона
	кв.м.
	300,00

	установка нового ограждения
	пог.м.
	73,50

	установка МАФ
	ед.
	17

9

	Россошанская ул.д.3 корп.2 а
	ремонт АБП
	кв.м.
	2 000,00
	2 775 535,35

	установка/ремонт бортового камня

пог.м.

490,00

	устройство/ремонт пешеходного тротуара

кв.м.

665,00

	Ремонт садового камня
	пог.м.
	291,00

	установка лавочек
	шт.
	1

	установка урн
	шт.
	1

	 10

	Дорожная ул., д.16 к.3

ремонт АБП

	кв.м.
	838,00
	16 840 867,11

	установка/ремонт бортового камня
	пог.м.
	450,00

	устройство/ремонт пешеходного тротуара
	кв.м.
	1 175,00

	установка/ремонт садового камня
	пог.м.
	1 152,00

ремонт газона

	кв.м.
	8 075,00

	ремонт тренажерной площадки
	шт.
	1

	установка МАФ на детской площадки
	ед.
	31

	устройство синтетического покрытия на детской площадке с устройством основания и установкой садового
бортового

	кв.м.
	704,00

установка лавочек

	шт.
	23

установка урн

	шт.
	19

цветочное
оформление

	кв.м.
	35,00

озеленение

	шт.
	20

	11
	Дорожная ул., д.16 к.2

ремонт АБП

кв.м.

1 137,00
	1 876 970,33

установка/ремонт бортового камня

пог.м.

240,00

устройство/ ремонт пешеходного тротуара

      кв.м.

120,00

ремонт газона

      кв.м.

1 498,00

установка лавочек

шт.

4

установка урн

       шт.

4

	12
	Чертановская ул., д.51 к.3

устройство/ремонт пешеходного тротуара

     кв.м.

530,00
	568 902,44

установка / ремонт садового камня

пог.м.

438,00

	13

	ул.Подольских Курсантов, д.4а.

установка шлагбаума

	шт.
	1
	99 900,00

	14
	Варшавское шоссе, д.154А

установка шлагбаума

	шт.
	1
	100 000,00

	15

	Академика Янгеля ул., д.8

	Устройство/ремонт пешеходного тротуара
	кв.м.
	81,0
	5 840 594,79

	Установка/ремонт садового камня
	пог.м.
	108,00

	Ремонт газона (рулонный)
	кв.м.
	3000,0

	Установка нового ограждения
	пог.м.
	79,6

	Установка противопарковочных столбиков
	шт.
	2

	Ремонт лестницы/подпорной стены
	шт.
	1

	Установка МАФ на детской площадке
	ед.
	20

	Устройство синтетического покрытия на детской площадке с устройством основания и установкой садового бортового камня
	кв. м.
	345,00

	Установка лавочек
	шт.
	14

	Установка урн
	шт.
	10

	16
	Чертановская ул., д.64 корп.2
	Устройство/ремонт пешеходного тротуара
	кв.м.
	7,50
	1 110 303,20

	Установка/ремонт садового камня
	пог.м.
	10,00

	Устройство /ремонт площадки для выгула собак
	шт.
	1

	17

	Дорожная ул., д.28 корп.2
	Ремонт асфальтовых покрытий
	кв.м.
	2 562,0
	2 885 418,13

	Установка/ремонт бортового камня
	пог.м.
	376,00

	Устройство/ремонт пешеходного тротуара
	кв.м.
	632,00

	Установка/ремонт садового камня
	пог.м.
	200,00

	18
	Чертановская ул., д.58 корп.1
	Установка противопарковочных столбиков
	шт.
	100,0
	99 916,52

	19
	Чертановская ул., д.53 корп.2
	Ремонт асфальтовых покрытий
	кв. м.
	1300,00
	5 625 028,78

	Установка/ремонт бортового камня
	пог. м.
	300,00

	Устройство/ремонт пешеходного тротуара
	кв. м.
	460,00

	Установка/ремонт садового камня
	пог. м
	50,00

	Устройство/ремонт спортивной площадки (коробка)
	шт.
	1

	Установка лавочек
	шт.
	4

	установка урн
	шт.
	4

	20
	Дорожная 20 к.1
	Устройство/ремонт пешеходного тротуара
	кв. м
	45
	3 010 108,07

	Установка/ремонт садового камня
	пог. м
	60,0

	Установка нового ограждения
	пог. м.
	67,4

	Установка МАФ на детской площадке
	ед.
	18

	Устройство синтетического покрытия на детской площадке с устройством основания и установкой садового бортового камня
	кв. м.
	288,00

	Установка лавочек
	шт.
	2

	Установка урн
	шт.
	2

	21
	Чертановская ул.51 к.5
	Ремонт асфальтовых покрытий
	кв. м
	2 411,40
	2 401 931,09

	Установка/ремонт бортового камня
	пог. м
	250,00

	Устройство/ремонт пешеходного тротуара
	кв. м
	430,00

	Установка/ремонт садового камня
	пог. м
	40,00

	22
	Дорожный 3-й пр-д, д.10 к.2,
Варшавское шоссе, д.147 к.2, Чертановская ул., д.58 к.2,
 Варшавское Ш., 131 к.4,
Варшавское ш., д.131 к.3,
 Дорожная ул., 20 к.1,
Газопровод ул., д.1 к.3,
Академика Янгеля ул., д.14 к.1,
Россошанская ул., д.2 к.2, Россошанская ул.д.4 к.4,
Академика Янгеля ул., д.6, Россошанская ул., д.9 к.1, Чертановская ул., д.64 к.1, Кировоградская ул., д.42 к.1,
Чертановская ул., д.49 к.2, Россошанская ул., д.11 к.3

Устройство / ремонт  контейнерной площадки
с местом хранения ПГМ

	шт.
	16
	2 246 399,42

	ИТОГО
	[bookmark: _GoBack]84 117 730,00